
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 12 del 08/02/2022 

OGGETTO:. Adozione diritti di segreteria /istruttoria per pratiche allacciamento fognario frazione Miuli – 

nuova rete fognaria .  ESEGUIBILE 

  
  

L’anno 2022, il giorno Otto del  mese di Febbraio  alle ore 16,50 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, la Giunta  Comunale, convocata nelle forme di legge,  presieduta dal   SINDACO avv. 

Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco Presente in videoconferenza   

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DI RAFFAELE NICOLA   X  

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA     X 

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. N. 1844 del  08/02/2022; 

 Visto il parere resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano : 09/02/2022            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    09/02/2022 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  09/02/2022         f.to   IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

dott. Pasquale De Stefano  

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

 
 

 

 

Prot. n.                1844               del    08/02/2022 

 

OGGETTO: Adozione diritti di segreteria /istruttoria per pratiche allacciamento fognario 

frazione Miuli – nuova rete fognaria .   

 

 

 

PARERE      in ordine alla regolarità  tecnica: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 

18.08.2000. 

 

 

                                                                         f.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE  IV 

                                        (ing. Rosalba Di Palma  ) 

 

 

 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 

 

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 

18.08.2000. 

 

                                                               

                                                                       f.to          IL  RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO  

                                                                                                               ( dott. Gianluca Pisano ) 
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI MARIGLIANO 

CITTA’ METROPOLITANA   DI NAPOLI 

       

 

Oggetto: Adozione diritti di segreteria /istruttoria per pratiche allacciamento fognario 

frazione Miuli – nuova rete fognaria.  

 

    

IL RESPONSABILE SETTORE IV 

Premesso che: 

Il D.L. 8/1993 art.10, convertito con modifiche nella L .19 marzo 1993 n.68 e successive modifiche e 

integrazioni ha istituito i diritti di segreteria per procedure urbanistico-edilizie che i Comuni sono tenuti a 

predeterminare in relazione alle varie tipologie di atti e alla complessività dell’attività istruttoria; 

 L’art.172 alla lettera e) del D.Lgs. 267/2000 prevede che tra i documenti allegati al bilancio vie è la 

deliberazione con la quale sono determinate le tariffe, nonché per i servizi a domanda individuale, 

i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 
Visto che sono stati completati i lavori della fogna nella frazione di Miuli eseguiti dalla GORI S.p.A.; 

Considerato che gli utenti della zona e precisamente di via Settembrini, via Masseria Allocca, via Masseria  

Capone, via Masseria Sommese II, via Masseria Sommese I e via Masseria Spadella devono allacciarsi alla 

nuova rete fognaria comunale ; 

Dato atto che: 

 

 relativamente alle sole richieste di allacciamento alla nuova rete fognaria in frazione Miuli per le 

strade di cui in precedenza, i cittadini dovranno presentare apposita istanza al settore IV  - LL.PP.  

 per il rilascio dell’autorizzazione va inoltrata opportuna domanda con gli allegati tecnici   

all’Ufficio LL.PP. , per il  cui  rilascio è prevista un’istruttoria; 

 

Visto il D.Lgs.18agosto 2000, n. 267 -T.U.E.L. 

Vista la Legge  Regionale 22 dicembre 2004, n.16; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente ; 

Acquisiti , ai sensi dell’art.49 del d.Lgs. 367/2000, gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, resi rispettivamente dal Responsabile Settore IV e dal Responsabile Settore Finanziario ; 

                                                                                PROPONE DI DELIBERARE    

1) Che i diritti di segreteria/istruttoria da versare, per l’istanza di autorizzazione all’allaccio alla nuova 

rete fognaria in frazione sono pari ad € 51,65; 

2) Che i diritti di segreteria dovranno essere versati al momento della presentazione dell’istanza; 



3) Di precisare che in caso di rigetto dell’istanza o inefficacia dei titoli presentati o di decadenza per 

mancata realizzazione dei lavori, l’importo dei diritti di segreteria deve comunque essere comunque 

corrisposto                

 

 

 

 

 

                                                                        f.to   IL RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                                                                  (ing. Rosalba Di Palma  ) 

 


